令和４年５月 18日       富 山 県 報       第 4934号  1

第4934号

  目      次

   告  示

 ○身体障害者福祉法第15条第１項に規定する医師の指定         １

   公  告

 ○令和４年度登録販売者試験の実施

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第207号

   身体障害者福祉法第15条第１項に規定する医師の指定について

 身体障害者福祉法（昭和24年法律第 283号）第15条第１項に規定する医師として

次のとおり指定したので、富山県身体障害者福祉法施行規則（昭和62年富山県規則

第34号）第６条の規定により告示する。

  令和４年５月 18 日

富山県知事 新  田  八  朗

氏名
担当する医療

の種類

従事する医療機関
指定年月日

名称 所在地

加茂 徹大 脳神経外科 市立砺波総合病
院

砺波市新富町１
番61号

令和４年５月１日

小林 詩織 内科 射水市民病院 射水市朴木20番
地

令和４年５月１日

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

令和４年度登録販売者試験の実施

 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年

毎週月.水.金曜日発行
令和４年５月18日

水 曜 日

  2  令和４年５月 18日    富 山 県 報          第 4934号

法律第 145号）第36条の８第１項の規定により、令和４年度登録販売者試験を次の

とおり実施するので、医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関

する法律施行規則（昭和36年厚生省令第１号）第 159条の４第２項の規定により公

示する。

  令和４年５月18日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 試験の日時及び場所

 ⑴ 日時

   令和４年９月７日（水） 午後０時30分から午後５時30分まで

 ⑵ 試験の場所

   富山市友杉1682番地 富山産業展示館（テクノホール）

２ 試験方法

  筆記試験

３ 試験項目

 ⑴ 医薬品に共通する特性と基本的な知識

 ⑵ 人体の働きと医薬品

 ⑶ 主な医薬品とその作用

 ⑷ 薬事に関する法規と制度

 ⑸ 医薬品の適正使用と安全対策

４ 受験手続き

 ⑴ 受験願書の配布場所

   令和４年５月25日（水）から６月17日（金）まで、富山県厚生部くすり政策

  課並びに富山県内の厚生センター及び厚生センター支所で配布する。（土曜日

  及び日曜日を除く。）

   また、富山県のホームページ（https://www.pref.toyama.jp）に掲載する。

 ⑵ 受験願書の受付期間及び受付場所

   令和４年６月６日（月）から６月17日（金）（当日消印有効）までに、郵送

  により指定窓口へ提出すること。

 ⑶ 提出書類

  令和４年５月 18日       富 山 県 報       第 4934号  3

  ア 登録販売者試験受験願書

  イ 写真

 ⑷ 受験手数料

   15,000円（受験手数料相当額の富山県収入証紙を登録販売者試験受験願書に

  貼付すること。）

５ 合格発表

  令和４年10月21日（金）午前10時に、富山県庁正面掲示板、富山県内の厚生セ

 ンター及び厚生センター支所並びに富山県のホームページにおいて、合格者の受

 験番号を発表する。

  また、合格者には、登録販売者試験合格通知書を郵送する。

６ 問合せ先

  詳細については、富山県のホームページ及び令和４年５月25日（水）より配布

 する受験案内を確認すること。

  4  令和４年５月 18日    富 山 県 報          第 4934号

  令和４年５月18日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番